
Página 25201Número 179 Jueves, 4 de agosto de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4208 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio para 
la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 
plazas de la Categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción 
Mecánica, de la Oferta de Empleo Público correspondiente al 
Plan de Estabilización de Empleo Temporal - ejercicio 2017, que 
fueron convocadas por la Resolución de 20 de octubre de 2021 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 247 
de 25 de octubre), tras el levantamiento de la suspensión del 
proceso selectivo por recusación a un miembro del tribunal.

1.º) Por Resolución de 20 de octubre de 2021 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 8 plazas 
de la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Mecánica de la Oferta de 
Empleo correspondiente al Plan de Estabilización de Empleo Temporal-Ejercicio 
2017, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 25 de 
octubre de 2021.

2.º) Con fecha 17 de mayo de 2022 se publicó en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 9 de mayo de 2022 por la que se aprobaba la relación definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las citadas pruebas 
selectivas, se designaba el tribunal calificador y se anunciaba la fecha de 
celebración del ejercicio. 

3.º) Posteriormente, antes de la celebración del ejercicio, mediante la 
Resolución de 27 de mayo de 2022 del Director Gerente del servicio Murciano 
de Salud (BORM número 124 de 31 de mayo) se suspendió la tramitación del 
proceso selectivo al haberse promovido incidente de de recusación contra la 
designación de D. Juan Antonio Hernández Hernández como Vocal Primero titular 
del Tribunal calificador, hasta su resolución.

4.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
17 de junio de 2022 se desestimó el citado incidente de recusación. 

5.º) Por ello, por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 28 de junio de 2022, una vez resuelto el incidente de recusación, se 
levantó la suspensión acordada (BORM número 152 de 4 de julio).

A la vista de lo expuesto, en aras de continuar con el proceso selectivo, 
en ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 
148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación, administración y gestión del Servicio 
Murciano de Salud,

NPE: A-040822-4208



Página 25202Número 179 Jueves, 4 de agosto de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Primero.- Convocar nuevamente a los opositores que resultaron admitidos 
en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técnico 
Auxiliar no Sanitario, opción Mecánica de la Oferta de Empleo correspondiente al 
Plan de Estabilización de Empleo Temporal-Ejercicio 2017, en llamamiento único, 
para la realización del ejercicio el día 17 de septiembre de 2022, que deberán 
acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso de conducción. Los no nacionales 
podrán acreditar su identidad mediante la presentación de pasaporte o tarjeta 
de residente. No será admitido como válido ningún otro documento para dicha 
identificación personal. 

Se informa a los opositores que la hora, lugar y distribución de las aulas 
para la realización del ejercicio serán publicadas en la dirección de internet 
www.murciasalud.es/oposicionsms, como mínimo con diez días de antelación a 
su celebración, debiendo acudir al mismo provistos de bolígrafo de color azul o 
negro para el desarrollo de la prueba.

Segundo.- Exponer la presente resolución en los tablones de anuncios de 
la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la 
Oficina de Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud y en las siguientes 
direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet), el mismo día de la publicación de la presente Resolución 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 22 de julio de 2022.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 12-2-07 
BORM de 22-3-07), la Directora General de Recursos Humanos, María Carmen 
Riobó Serván.

NPE: A-040822-4208

www.murciasalud.es/oposicionsms
www.sms.carm.es/somos
www.murciasalud.es/oposicionsms
www.murciasalud.es/oposicionsms

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6607/2022	Orden de 25 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la orden de 4 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	6608/2022	Orden de 25 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de julio de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	Consejería de Educación
	6604/2022	Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejera de Educación por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional Carlos III, de Cartagen
	6605/2022	Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejera de Educación por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional Hostelería y Turismo, d
	6606/2022	Orden de 13 de julio de 2022 de la Consejera de Educación por la que se convoca para su provisión mediante el procedimiento de libre designación el puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profesional Hespérides de Cartagena
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6792/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Person
	6793/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la Categoría de Pers
	6794/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Perso
	6795/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la fecha de celebración del ejercicio para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la Categoría de Técnico Auxiliar No Sanita
	6796/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Ayudante de 
	6797/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	6798/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de facultativo sanitario especialista, opción Médico de Urgenc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno 
	6819/2022	Decreto n.º 144/2022, de 28 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Triatlón de la Región de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de 
	6820/2022	Decreto n.º 145/2022, de 28 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Club Jairis de Alcantarilla para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la part
	6826/2022	Decreto n.º 146/2022, de 28 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 300/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agenci
	6827/2022	Decreto n.º 151/2022, de 28 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Ayuntamientos para la creación de plazas de educación infantil de primer ciclo mediante la construcción y 
	6825/2022	Decreto n.º 147/2022, de 28 de julio, de modificación del Decreto n.º 218/2021, de 11 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del Obje
	6821/2022	Decreto n.º 148/2022, de 28 de julio, de modificación del Decreto n.º 238/2021, de 18 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Alguazas para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial
	6823/2022	Decreto n.º 149/2022, de 28 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del objetivo temático 6 (OT 6) de la estrategia DUSI “La Manga Abierta
	6822/2022	Decreto n.º 150/2022, de 28 de julio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de San Javier para la ejecución de actividades y actuaciones del objetivo temático 4 (OT 4) de la Estrategia DUSI “La Manga Abierta
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6692/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Lorca.
	6693/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en determinada pedanía del municipio de Archena.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6790/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Expo Ag
	6805/2022	Extracto de la resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa a Tailandia y Singapur.
	IV. Administración Local
	Cieza
	6617/2022	Aprobación de diversos padrones del ejercicio 2022.
	Las Torres de Cotillas
	6592/2022	Edicto de aprobación y exposición pública del padrón cobratorio de la tasa de basura correspondiente al tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	Mazarrón
	6512/2022	Bases generales reguladoras de la provisión de plazas, mediante estabilización, incluidas en la oferta extraordinaria de empleo publico de 2021.
	6785/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 29 de julio de 2022, por el que se modifica el apartado 8.2 de las normas de la convocatoria de proyectos de ayuda humanitaria, ejercicio 2022, aprobada por acuerdo de Junta de Gobiern
	6804/2022	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 29 de julio de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de servicios sociales correspondiente al ejercicio 2022.
	Torre Pacheco
	6088/2022	Bases y programa que regirán la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso a plaza de Técnico Medio Deportivo, funcionario de carrera, Subgrupo C1, en el Ayuntamiento de Torre Pacheco, por el sistema de promoción interna, y mediante concu
	Totana
	5785/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la selección mediante oposición libre de una plaza de Archivero/a en el Ayuntamiento de Totana.
	6593/2022	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza municipal sobre implantación de actividades en el municipio de Totana.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	6709/2022	Cuenta General del Presupuesto Municipal de 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-03T15:01:27+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



